
 

1 
 

Ripartizione Relazioni Studenti 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTO il Decreto del MUR del 6 agosto 2021, n. 1058, recante “Modalità e 
contenuti della prova di ammissione ai corsi di laurea magistrale delle 
professioni sanitarie a.a. 2021/22”; 

 

VISTO il Decreto del MUR del 17 agosto 2021, n. 1066, recante la “Definizione dei 
posti disponibili per le immatricolazioni ai corsi di laurea magistrale delle 
professioni sanitarie” che ha stabilito per l'anno accademico 2021/22 il 
numero dei posti disponibili a livello nazionale per l'accesso a corsi di laurea 
magistrale delle professioni sanitarie, provvedendo, altresì, alla ripartizione 
degli stessi fra le università; 

 

VISTO il bando di concorso, emanato con D.R. n. 3458 del 27.8.2021, per 
l’ammissione ai citati corsi di laurea magistrale delle professioni 
sanitarie, per l’a.a. 2021/22, fra i quali quello in Scienze delle 
Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali (LM/SNT3), per il quale 
sono stati messi a concorso 10 posti; 

 

VISTO in particolare l’articolo 11 del citato bando di concorso, relativo alla 
“Formazione delle graduatorie”; 

 

VISTO il D.R. n. 3856 del 30.9.2021 – ss.mm.ii. -, con il quale sono state nominate 
le Commissioni Giudicatrici per l'espletamento del concorso di cui sopra, fra 
cui quella relativa al  corso di laurea magistrale sopra indicato; 

 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni indicate in premessa, relativamente alla procedura 
concorsuale per l’accesso al corso di laurea magistrale in Scienze delle 
Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali (LM/SNT3) della Scuola di 
Medicina e Chirurgia – a.a. 2021/22 – di questo Ateneo, si dispone quanto 
segue: 
 

Art. 1. E’ approvata la graduatoria generale di merito – allegata al presente 

decreto -. 
 

Art. 2. Ai sensi dell’articolo 13 del bando di concorso indicato in premessa, gli 
aventi diritto devono effettuare l’immatricolazione, a pena di esclusione, 
esclusivamente tramite procedura telematica, a decorrere dalla data di 
pubblicazione degli avvisi pubblicati nel Portale di Ateneo, secondo l’articolo 
14 del citato bando, e fino al termine perentorio indicato in ciascuno degli 
avvisi suddetti. 

 

Art. 3. La copertura dei posti eventualmente resisi vacanti, a seguito di mancata 
immatricolazione degli aventi diritto, avverrà con successivi scorrimenti della 
graduatoria, secondo il calendario che verrà reso noto attraverso il Portale di 
Ateneo, secondo quanto stabilito dall’articolo 14 citato. 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
53

08
 d

el
 0

1/
12

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

M
A

S
T

R
U

LL
O

 R
ita

 M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta



 

2 
 

. 
 
Napoli lì,  

Il Rettore 
Matteo Lorito 

 
 Ripartizione Relazioni Studenti 

Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Ripartizione Relazioni Studenti 
Responsabile del procedimento:  
Dott. Maurizio Tafuto 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
53

08
 d

el
 0

1/
12

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

M
A

S
T

R
U

LL
O

 R
ita

 M
ar

ia
 A

nt
on

ie
tta



Pos. COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

LUOGO DI 

NASCITA
Valutazione 

Titoli

punteggio Teoria 

e pratica

punteggio  

Cultura 

generale e 

logica

punteggio 

Regolamentaz. 

esercizio 

professione

punteggio 

Cultura 

scientifico 

matematica

punteggio 

Scienze umane 

e sociali

Totale 

Prova 

scritta

Punteggio 

finale 
Esito Note

1 CECCANTI MARCELLA 20/09/1988 GAETA 1 19,50 8,25 4,00 4,75 5,00 41,50 42,50 VINCITORE

2 DE STEFANO GERARDO 17/09/1989 MASSA DI SOMMA 1 12,25 10,75 3,75 6,25 3,50 36,50 37,50 VINCITORE

3 COPPOLA CHIARA 21/02/1997 AVERSA 1 13,75 10,50 1,25 5,25 4,75 35,50 36,50 VINCITORE

4 AULETTA UGO 04/09/1986 NAPOLI 1 12,00 10,00 4,75 4,25 3,75 34,75 35,75 VINCITORE

5 RUGGIERO LUCA 06/08/1997 NAPOLI 1 10,00 11,25 4,50 5,75 2,00 33,50 34,50 VINCITORE

6 STANZIALE MIMMA 20/02/1996 TEANO 1 12,50 11,75 2,00 4,75 2,00 33,00 34,00 VINCITORE

precede ex-art. 11,

2° comma, bando di

concorso

7 APICELLA MARIA 05/07/1998 CAVA DE' TIRRENI 1 9,50 12,50 2,50 5,75 2,75 33,00 34,00 VINCITORE

8 FIORENTINO ROBERTA 20/08/1998 SORRENTO 1 15,50 11,00 1,25 2,50 2,50 32,75 33,75 VINCITORE

9 CESARE ARIANNA 15/04/1999 NAPOLI 1 11,25 13,75 1,25 4,75 0,00 31,00 32,00 VINCITORE

10 RUGGIERO ROBERTA 28/10/1988 NAPOLI 4,5 10,00 10,25 1,00 4,00 0,75 26,00 30,50 VINCITORE

precede ex-art. 11,

2° comma, bando di

concorso

11 BRIGANTI ANNA 08/04/1985 REGGIO CALABRIA 1 7,50 8,50 5,00 3,00 5,50 29,50 30,50 IDONEO

12 SASSO FRANCESCO 19/07/1985 PIEDIMONTE MATESE 6 6,50 10,50 2,50 4,75 0,00 24,25 30,25 IDONEO

13 GAROFALO YLENIA 16/04/1999 POMPEI 1 9,50 6,75 4,00 8,00 -0,25 28,00 29,00 IDONEO

14 AMENDOLA MATTIA 27/12/1992 LAMEZIA TERME 2,5 8,50 8,00 3,00 3,00 3,75 26,25 28,75 IDONEO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II - SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEL CONCORSO PER L'ACCESSO AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN SCIENZE 

DELLE PROFESSIONI SANITARIE TECNICHE ASSISTENZIALI (LM/SNT3)(M94) - A.A. 2021/22 - (POSTI 10)

L'ISCRIZIONE POTRA' ESSERE EFFETTUATA ACCEDENDO ALLA PROPRIA AREA RISERVATA ALL'INDIRIZZO 

WWW.SEGREPASS@UNINA.IT -  SCADENZA ISCRIZIONE 26 NOVEMBRE 2021

1


